Câmara Municipal de Tatuí
Edifício PresidenteTancredo Neves

Telefone: 015 3259 8300

Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 — Tatuí/ SP

Caixa Postal 52 — CEP 18.270-540

Site: www.camaratatui.sp.gov.br - e-mail: claudio.santosQcamaratatui.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº

161
REQUEIROÀ MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar

o Exmo. Sr. Deputado Estadual, Paulo Adriano Lopes Lucinda Telhada, Coronel Telhada, para

que envide esforços, junto ao Governo Estadual e destine verbas provenientes de Emenda

| Parlamentar para aquisição de Kits de prevenção para a Defesa Civil do Município de Tatuí/SP.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se este requerimento, tendo em vista a necessidade de solicitar ao nobre

Deputado, que seja viabilizado recurso financeiro através de Emenda Parlamentar para fins

específico de aquisição de Kit de Prevenção para a Defesa Civil de Tatuí/SP, considerando que esta

instituição realiza um trabalho importante em nosso Município.

Sem mais para o momento, aproveito a oportunidade para manifestar meus sinceros

votos de estima e consideração.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”,

Fen 11 de Fevereiro de 2021

CÂMARA MUNICIPALLETFATJÍ    (Det 12/02/2021 Hora: 1207 . eo = º 161/2021

E pg SERIE O Mo Ae
= a Autoria; CLAUDIAO OKLAHOMA a OKLass Sc as a ss —
Ê SaAssunto: Requerseja oficiado o Exmo.3r,3r.Deputado CLAUDIO DOS S ros

E SS Estadual Coronel Telhada, pare que env'de esforços junto k Vereador
ao Governo Estadual e destine verbas pr veniente. 18

— | EmendaParlamentarpara,aquisiçãode «itsdeprevenção
“datuí: Cidade Ternura— Capitalda Música”

Câmara Municipalde Tatuí
Edifício Presidente TancredoNeves

Tele/whatsapp (15)3259-8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 — Tatuí/SP

Cuixa Postal52 — CEP 18.270-540

Site:www.camaratatuisp.gov.br e-mail webmasterOcamaratatui sp.gov.br

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO.

Ref.: Requerimento Nº 161/2021

(autoria CLAUDIAO OKLAHOMA)  PARECER
Trata-se de Requerimento Nº 161/2021 que Requer seja oficiado o Exmo. Sr. Deputado
Estadual Coronel Telhada, para que envide esforços, junto ao Governo Estadual e destine
verbas provenientes de Emenda Parlamentar para aquisição de kits de prevenção para a
Defesa Civil do Município de Tatuí/SP.

Ao analisarmos a presente matéria, no tocante aos aspectos constitucional, redacional e
legal, nada detectamos de irregularidade que possa vir a ser impeditivo à sua normal
tramitação nesta Casa.

Eis o nosso PARECER s.m.j.

Sala das Sessões, Ver. Rafael Orsi Filho, sb 6, , de Vosenio de 2021.

; z " - Í

( J des EDER ALVES MIGUEL
(PRESIDENTE)

FÁBIO ANTÔNIO VILLA NOVA
)(CdLo” CÍNTIARARE SOARES

( )

“Tatué: CidadeTernura — Capitalda Música” *